БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Дүртөйлө районы
муниципаль районың

Иҫке Байыш ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте

Адрес 452307,Иҫке Байыш ауылы,Йәштәр урамы,3
Тел.(34787) ​​63-2-31,63-2-84,факс 63-2-31

E-mail: baish@ufamts.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Старобаишевский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Адрес  452307,с.Старобаишево,ул.Молодежная,3
Тел. (34787)  63-2-31,63-2-84,факс 63-2-31

E-mail: baish@ufamts.ru

ҠАРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2013г.                                               №3/12                                 27.03.2013 г.

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан  и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и, руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановляю:

          1.Утвердить  перечень организаций и объектов, на прилегающих  территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.

           2.Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7.

          3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения текста постановления с приложениями на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старобаишево, ул.Молодежная, д.3 и на странице сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан официального сайта органов местного самоуправления муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

2

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения

И.И.Хамиев

                                                                                 Приложение №1

                                                                   к постановлению  главы сельского поселения

                                                                   Старобаишевский сельсовет

муниципального района

        Дюртюлинский район Республики Башкортостан

                                                                   №3/12  от 27.03. 2013 года
Перечень

организаций  и объектов, на  прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование объекта
	Юридический

адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние  (м)

	1
	Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная

 школа  села Старобаишево

 (МБОУ СОШ
с.Старобаишево)
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Молодежная, 4
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево, ул.Молодежная,4
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

	2
	Муниципальное бюджетное

 дошкольное образова-

тельное учреждение
Детский сад «Колобок»
села Старобаишево

(МБДОУ  детский сад
 «Колобок» села
Старобаишево)
	452307,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Старобаишево,  ул.Молодежная,  4
	452307,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Старобаишево,  ул.Молодежная,  4
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

	3
	Спортивный клуб «Лачын»
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Молодежная,7
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Молодежная,7
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

	№
	Наименование объекта
	Юридический

адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние  (м)

	4
	Старобаишевская сельская врачебная амбулатория  (Старобаишевская СВА)
	452320,

Республика Башкортостан, г.Дюртюли

ул. Ленина,27
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Молодежная, 2
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

	5
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения

Старобаишский дом-интернат для престарелых и инвалидов

(ГАУ СОН Старобаишский дом-интернат для престарелых и инвалидов)
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Спортивная, 31
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево,  ул.Спортивная, 31
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

	6
	Государственное бюджетное

образовательное учреждение

начального профессионального образования Профессиональный лицей №157  (ГБОУ НПО ПЛ-157)
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Староуртаево,

ул.Кооперативная,3
	452307,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Староуртаево,

ул.Кооператив-ная,3
	50 метров по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект

                                                                                Приложение №2
                                                                         к постановлению  главы сельского поселения

                                   Старобаишевский  сельсовет муниципального

          района Дюртюлинский район

                         Республики Башкортостан

                                                                          № 3/12  от 27.03.2013 года

Схема границ прилегающей территории к МБОУ СОШ с.Старобаишево

с.Старобаишево, ул.Молодежная,д.4

[image: image2.jpg]ot

s
W,
W 0
O

c.CrapoBauueso

MEOY COLLl

OBpexr

OBocoBeritan TeppuTOpHS

Bxoa

                                                                         Приложение №3
                                                                         к постановлению  главы сельского поселения

                                   Старобаишевский  сельсовет муниципального

          района Дюртюлинский район

                         Республики Башкортостан

                                                                         №3/12 от 27.03.2013 года

Схема границ прилегающей территории к МБДОУ Детский сад «Колобок»

села Старобаишево

с.Старобаишево, ул.Молодежная,д.4

[image: image3.jpg]s

@

CrapoBaweso

B s
[ o6ocosneranteppimopun

I Bxon

                                                      Приложение №4
                                                                                  к постановлению  главы сельского поселения

                                            Старобаишевский  сельсовет муниципального

                   района Дюртюлинский район
                                                                                  Республики Башкортостан

                                                                                  № 3/12 от 27.03.2013 года

Схема границ прилегающей территории к спортивному клубу «Лачын»

с.Старобаишево, ул.Молодежная,д.7

[image: image4.jpg]Cropruatbii kny6

0O60coBerian TeppuTOpHS

                                                    Приложение №5
                                                                                  к постановлению  главы сельского поселения

                                            Старобаишевский  сельсовет муниципального

                   района Дюртюлинский район
      Республики Башкортостан

                                                                                  №3/12 от 27.03.2013 года

Схема границ прилегающей территории к Старобаишевской СВА

с.Старобаишево, ул.Молодежная,д.2

[image: image5.jpg]B s
[ obocosneranteppimopun

] Bxon

cenbxan spavetian
amBynatopus
(Crapobanwesckas

0605

2 somon

L0 ¢

>

AT

                                                                                    Приложение №6
                                                                                  к постановлению  главы сельского поселения

                                            Старобаишевский  сельсовет муниципального

                   района Дюртюлинский район
                                                                                               Республики Башкортостан

                                                                                   № 3/12 от 27.03.2013 года
Схема границ прилегающей территории к ГАУ СОН Старобаишский дом-интернат

для престарелых и инвалидов

с.Старобаишево, ул.Спортивная,д.31

[image: image6.jpg]O6ocoBnerian TeppuTOpHR

|
—
]

                                                                                    Приложение №7
                                                                                  к постановлению  главы сельского поселения

                                            Старобаишевский  сельсовет муниципального

                   района Дюртюлинский район
                                                                                               Республики Башкортостан

                                                                                   № 3/12 от 27.03.2013 года
Схема границ прилегающей территории к ГБОУ НПО ПЛ-157
с.Староуртаево, ул.Кооперативная, д.3
[image: image7.jpg]MpodeccuoHansHbii
nnuei Ne157 (TBOY
HNON/1-157)

B o5
[ obocosnenanteppimopun

] Bxon